
СТРИЙСЬКА МІСЬКА РАДА ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

LXХ СЕСІЯ VIII ДЕМОКРАТИЧНОГО СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

Від 29 січня 2026 р.    Стрий № 4021

Про відмову у наданні дозволу на розроблення 
проектів  землеустрою  щодо  відведення 
земельних  ділянок,  які  знаходяться  на 
території Стрийської міської ради 

Розглянувши  клопотання  фізичних  осіб про  надання  дозволу  на 
розроблення проектів  землеустрою щодо відведення земельних ділянок,  які 
знаходяться на території Стрийської міської ради та керуючись ст.ст.12, 22, 38, 
83, 116, 118, 121, 122, 186 Земельного кодексу України, ст.50 Закону України 
«Про  землеустрій»,  ст.26  Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в 
Україні», міська рада 

ВИРІШИЛА:

1. Відмовити громадянину Валюху Юрію Степановичу у наданні дозволу 
на розроблення проекту землеустрою щодо відведення у власність земельної 
ділянки орієнтовною площею 0,1200 га для   ведення особистого селянського 
господарства,  яка  знаходиться  за  адресою:  с.  Миртюки,  Стрийський район, 
Львівська  область  на  території  Стрийської  міської  ради по  причині 
невідповідності  місця  розташування земельної  ділянки Генеральному плану 
населеного  пункту  с.  Миртюки,  а  саме:  При  розгляді,  поданої  на  сесію 
Стрийської  міської  ради,  заяви  громадянина  Валюха  Юрія  Степановича  та 
враховуючи  лист  Управління  містобудування  та  архітектури  Виконавчого 
комітету Стрийської міської ради від 15.12.2025 року №19-09/325 встановлено, 
що відповідно до Генерального плану с.  Миртюки,  вказана у викопіюванні 
територія визначена, як територія кварталу садибної забудови.

2.  Відмовити  громадянину  Бренчаку  Володимиру  Ігоровичу  у наданні 
дозволу на  розроблення  проекту  землеустрою щодо відведення  у  власність 
земельної  ділянки  орієнтовною  площею  0,1200  га  для   будівництва  та 
обслуговування  житлового  будинку,  господарських будівель  та  споруд,  яка 
знаходиться за адресою: с. Бережниця, Стрийський район, Львівська область на 
території  Стрийської  міської  ради по  причині  невідповідності  місця 
розташування  земельної  ділянки  Генеральному  плану  населеного  пункту 
с.Бережниця, а саме: При розгляді, поданої на сесію Стрийської міської ради, 
заяви  громадянина  Бренчака  Володимира  Ігоровича  та  враховуючи  лист 
Управління містобудування та архітектури Виконавчого комітету Стрийської 
міської ради від 17.12.2025 року №19-09/335  встановлено, що відповідно до 



Генерального плану с. Бережниця, вказана у викопіюванні земельна ділянка 
знаходиться за межами населеного пункту.

3.  Відмовити  громадянці  Федис  Вірі  Михайлівні  у наданні  дозволу  на 
розроблення  проекту  землеустрою  щодо  відведення  земельної  ділянки 
орієнтовною  площею  0,1700  га  для  ведення  особистого  селянського 
господарства,  яка знаходиться за  адресою: с.  Голобутів,  Стрийський район, 
Львівська область на території Стрийської міської ради в урочищі «Поточина» 
по тій причині, що відповідно до вимог ст.116 Земельного кодексу України 
громадяни  набувають  права  власності  земельними  ділянками  із  земель 
державної або комунальної власності за рішенням органів виконавчої влади або 
органів місцевого самоврядування в межах їх повноважень. Земельна ділянка 
орієнтовною  площею  0,1700  га,  яку  має  намір  громадянка  Федис  Віра 
Михайлівна  отримати  безоплатно  у  власність  для  ведення  особистого 
селянського господарства, знаходиться у межах кварталу житлової забудови на 
земельних ділянках, які перебувають у приватній власності громадян.

4. Відмовити громадянину Нагорняку Ігорю Павловичу у наданні дозволу 
на розроблення проекту землеустрою щодо відведення у власність земельної 
ділянки орієнтовною площею 0,1200 га для  індивідуального садівництва, яка 
знаходиться за адресою: селище Дашава, Стрийський район, Львівська область 
на  території  Стрийської  міської  ради по  причині  невідповідності  місця 
розташування  земельної  ділянки  Генеральному  плану  населеного  пункту 
селища Дашава, а саме: При розгляді, поданої на сесію Стрийської міської ради, 
заяви громадянина Нагорняка Ігоря Павловича та враховуючи лист Управління 
містобудування та архітектури Виконавчого комітету Стрийської міської ради 
від 15.12.2025 року №19-09/327 встановлено, що відповідно до Генерального 
плану селища Дашава, вказана у викопіюванні земельна ділянка визначена, як 
територія громадського призначення.

5.  Контроль  за  виконанням  даного  рішення  покласти  на  першого 
заступника  голови  міської  ради  (М.Дмитришин)  та  постійну  депутатську 
комісію  з  питань  архітектури,  містобудування,  будівництва,  земельних 
відносин та охорони навколишнього природного середовища (В.Бурій).

Міський голова Олег КАНІВЕЦЬ


